
Váš dopis:  

Ze dne:  

Vyřizuje: Mgr. Roman Bravenec

Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info

Č. j.: UMF-1096/2022 

Sp. zn.: UMF 837/2022

JID: UMFMNP14053

Datum: 24.05.2022

Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - zaslání

Úřad městyse Frymburk dne  21. 4. 2022  obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
  
Městys Frymburk dle shora uvedené žádosti poskytuje žadateli tyto informace:

1.
Dle naší  evidence uzavřela společnost  Wendyho počítací  stroje,  spol.  s  r.  o.,  IČ:  638 86 308 se sídlem: 
Frymburk 74, 382 79 Frymburk s městysem Frymburk (dále jen WPS) tyto smluvní vztahy:
 

 dne 22. 5. 1996 byla uzavřena Smlouva o zřízení a provozování kabelové televize Frymburk 
a smlouvu o půjčce, ke které byl 30. 3. 1999 účastníky sjednán Dodatek č. 1 a dne 14. 5. 2003 byl  
uzavřen Dodatek č. 2. 

 dne 2. 4. 2003 byla uzavřena Smlouva o nájmu nebytových prostor, jejíž předmětem  byly  
nebytové prostory v objektu č.  p.  3 Frymburk, který je součástí pozemku parc.  č.  133/1 v k.  ú.  
Frymburk, obec Frymburk. Tento nájem byl sjednán na dobu určitou, nájem skončil dne 22. 5. 2022 
a společnost WPS byla písemně vyzvána k předání a vrácení těchto nebytových prostor  

 
2.
Jelikož  WPS  byla  v ohledu  poskytování  služeb  a  plnění  smluvních  povinností  vůči  městysu  Frymburk 
(původně obci  Frymburk)  zcela nečinná, byl  každoročně ze strany městyse Frymburk prováděn zápočet 
vzájemných pohledávek, ve kterém jsou vždy uvedena veškerá finanční plnění,  tedy i  částky,  které byly  
zápočtem  společnosti  WPS  uhrazeny.  Kopie  těchto  zápočtů  s uvedením  finančního  plnění  přikládáme 
v přílohách.  

3.
Ano  městys  Frymburk  neustále  reklamoval  u  WPS  zcela  nefunkční  systém  kabelové  televize,  když 
k neustálým  stížnostem  jednotlivých  uživatelů  (nájemců  bytů  ve  vlastnictví  obce)  čelil  argumentaci,  že 
zástupce  firmy  WPS  je  arogantní  s uživateli  nekomunikuje  a  služby  kabelové  televize  neposkytuje. 
S jednatelem WPS byla vedena dlouhodobá a rozsáhlá, zejména telefonická komunikace se žádostí, aby byly  
služby lidem poskytovány řádně, avšak marně. Konkrétní  uživatelé kontaktovali  osobně WPS za účelem 
nahlášení  poruchy  a  nefungování  této  televize,  avšak  marně,  k nápravě  a  zajištění  řádného  provozu 
kabelové televize ze strany WPS se nedočkali. 

4.
V příloze zasíláme kopie požadovaných smluv a listin: 

, , 

Za 
381 01 Český Krumlov



 

 Smlouva o zřízení a provozování kabelové televize Frymburk a smlouvu o půjčce, ke které byl  
30. 3. 1999 účastníky sjednán Dodatek č. 1 a dne 14. 5. 2003 byl uzavřen Dodatek č. 2. 

 Smlouva o nájmu nebytových prostor, jejíž předmětem  byly nebytové prostory v objektu č. p. 
3 Frymburk, který je součástí pozemku parc. č. 133/1 v k. ú. Frymburk, obec Frymburk. 

 Výzva ze dne 22. 3. 2022 k vyklizení nebytových prostor v objektu č. 3 Frymburk .

5.
Městys Frymburk nemá k dispozici žádné písemné reklamace, když se jedná listiny starší než 10 let a tyto listiny 
již k dispozici nemá.

6.
Usnesení Zastupitelstva městyse Frymburk, která souvisejí s uzavřením smluvních vztahů již nejsou k dispozici,  
neboť  po  10  letech  podléhají  skartačnímu  řízení  podle  zvláštních  zákonů  a  konkrétně  zápisy  z  jednání  
zastupitelstva jsou ve státním archivu. 

7.
Reklamace  nebyly  řešeny  prostřednictvím  Zastupitelstva  městyse  (obce)  Frymburk,  neboť  se  nejedná  o 
záležitost, která by náležela do pravomoci zastupitelstva obce. Městys Frymburk nemá a neměl nikdy zřízenu 
Radu. Pravomoci rady obce vykonává starosta městyse (původně obce) v souladu se zákonem o obcích.

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk


